
 

Bilag 2.1. 

REFERAT BESTYRELSESMØDE 

 
Dato:  18. februar 2026 
Tid:  Kl. 16.30 – 18.00 
Sted:  Lærerværelset, Sankt Annæ Gymnasium  
 
Deltagere:  Jens Kramer Mikkelsen, Erik Skovlund Brockhoff, Karl Roos, Karsten 

Vestergaard, Mette Brøndum, Sonja Agerbæk, Elevrepræsentant for GY: 
Mads Bundvig, Allan Severin, Edward Pagh Pedersen, Heidi Villadsen 

 
Gæster:  Anette Holst, Hella Helvig Jensen, Malene Wegener Knudsen, Mogens 

Halken 
 
Afbud:  Martin Kristiansen, Peter Langdal, Elevrepræsentant for FO: Johannes 

Olsen 
 
Referent:  Thea Brøndum Knudsen 
 
Dagsorden: 

 

1. Godkendelse af dagsorden for Bestyrelsesmøde d. 18. februar 2026 
1.1. Bilag – Dagsorden for Bestyrelsesmøde d. 18. februar 2026 
 
Dagsordenen blev godkendt.  
 

2. Godkendelse af referat fra Bestyrelsesmøde d. 15. december 2025 
2.1. Bilag – Referat fra Bestyrelsesmøde d. 15. december 2025.  
 
Referatet blev godkendt af alle mødedeltagere, med undtagelse af Erik. 
 

3. Meddelelser v/rektor Anette Holst   
 
Anette orienterede om, at der fortsat arbejdes på at finde et bestyrelsesmedlem, i stedet 
for den nyligt afgåede næstformand. Det er en længerevarende proces, og det nye 
eksterne bestyrelsesmedlem er ikke fundet endnu. 
 
Herudover orienterede Anette om, at der er skolebestyrelsesvalg til foråret – det skal 
afholdes senest d. 15. maj. Man kan stille op som forældrerepræsentant for hhv. 



 

folkeskolen eller gymnasiet, såfremt man er forælder til en eller flere elever på skolen 
næste skoleår (2026-2027).  
 
Slutteligt blev alle bestyrelsesmedlemmer informeret om, at der afholdes SAG Festival 
fredag d. 24. april, og alle opfordres til at sætte kryds i kalenderen.  
 
Bestyrelsen tog meddelelserne til efterretning. 
 

4. Nyt fra elevrådene 
4.1. Folkeskolen 
 
Malene orienterede om, at folkeskolens elevråd har haft fokus på de kommende 
temafester for både mellemtrinet og udskolingen. Elevrådene har deltaget i 
planlægningen, og alle elever ser som vanligt meget frem til det.  
 
Herudover har den kommende undervisningsmiljøvurdering været et fokuspunkt. 
Vurderingen, som gennemføres i løbet af foråret 2026 og handler om trivsel via de fysiske 
områder på skolen, gennemføres af arbejdsmiljøgruppens folkeskolerepræsentant, 
Malene selv og medlemmer af elevrådene.  
 
4.2. Gymnasiet 
 
Mads orienterede om, at der nu er kommet endnu en dispenser til hygiejneprodukter op 
at hænge på et af elevernes toiletter. Der arbejdes på at forme en ansøgning om midler 
til Trivselsfonden, så folkeskolen også kan få en.  
 
Mads fortalte om, at gymnasiets elevråd på forskellig vis arbejder aktivt med at fremme 
den etniske diversitet på Sankt Annæ Gymnasium. Elevrådet har udarbejdet et notat som 
blev omdelt på mødet. Notatet skal behandles på det næstkommende bestyrelsesmøde 
efter dialog med ledelsen.  
 
Bestyrelsen tog meddelelserne fra elevrådene til efterretning. 
 

5. Folkeskolen 
5.1. Budget for Sankt Annæ Gymnasium – Folkeskolen og Sangafdelingen 2026 – til 
godkendelse 
5.1.1. Bilag – Budget for Sankt Annæ Gymnasium – Folkeskolen og Sangafdelingen 2026 
5.1.2. Bilag – Regnskab for Sankt Annæ Gymnasium – Folkeskolen og Sangafdelingen 
2026 
 
Hella gennemgik Folkeskolens regnskab, som viser et samlet overskud på 1,5 millioner kr.  
Det blev pointeret, at BUF Flex er svært forudsigeligt, og derfor vanskeligt at budgettere 
med, men der er ansat en lærer på baggrund af midlerne på denne post. Det udgør en 
væsentlig faktor i regnskabet, at Folkeskolen på tværs af diverse poster har fået tildelt ca. 
800.000 kr. indenfor de sidste måneder af regnskabsåret, som vi ikke vidste, at vi ville få. 



 

Disse midler har vi derfor ikke kunne indregne i et budget, og derfor er de heller ikke 
brugt. Dette forklarer en stor del af overskuddet. 
 
Allan pointerede, at det er enormt ærgerligt, at folkeskolen har så stort et overskud. 
Pengene kunne have været brugt til at fastholde gode kollegaer og skabe bedre 
arbejdsvilkår – dette er særligt vigtigt og nødvendigt, når man tager den generelle 
mangel på lærere i Københavns Kommune (særligt indenfor matematik og dansk) i 
betragtning. Allan udtrykte et stærkt ønske fra lærernes side om, at der budgetteres 
mere modigt fremadrettet.  
 
Hella gennemgik regnskabet for sangafdelingen, som viser et beskedent overskud på 
50.000 kr. 
 
Hella gennemgik budgettet for Sankt Annæ Gymnasiums folkeskole og sangafdelingen.  
Sidstnævnte har fået et tilskud på ca. 100.000 kr. i forbindelse med den forhøjede 
pensionssats. Dette tilskud dækker imidlertid blot ca. en tredjedel af den reelle udgift.  I 
budgettet er også indregnet udgifter den nye  børnehaveklasse og den kommende 
1.klasse. 
 
Allan bemærkede, at der er gode grunde til at være glad for de supplerende midler til 
folkeskolen efter mange år med besparelser. Det bemærkes dog, at de er øremærket en 
to-lærer-ordning i 8. og 9. klasse, hvilket giver skemamæssige udfordringer.  
 
Budgettet for Sankt Annæ Gymnasiums folkeskole og sangafdeling blev godkendt.  
 
5.2. Lektionsfordelingsplan – til vedtagelse 
5.2.1. Bilag – Lektionsfordelingsplan 2026-27 Sankt Annæ Gymnasium – Folkeskolen  
 
Malene gennemgik lektionsfordelingsplanen og orienterede om, at planen er magen til 
den fra sidste år.  
 
Af planen fremgår et felt, som signalerer, at folkeskoleledelsen har øje på, at der skal 
fastlægges et fast program for de drenge, hvis stemmer går tidligt i overgang, fx på 5. 
årgang. Herudover blev det bemærket, at vi på Sankt Annæ Gymnasiums folkeskole ligger 
over det minimale timeantal. 
 
Lektionsfordelingsplanen blev vedtaget med akklamation.  
 
5.3. Børnesundhedsprofil 
5.3.1. Bilag – Børnesundhedsprofilen Skt. Annæ Gym. Grundskole 
 
Børnesundhedsprofilen er en spørgeskemaundersøgelse, der gennemføres på alle 
folkeskoler i Københavns Kommune, og svarprocenten på SAG er høj: 96%. Malene 
gennemgik resultaterne og fremhævede visse resultater for Sankt Annæ Gymnasiums 
folkeskole i forhold til gennemsnittet på tværs af Københavns Kommune.  



 

 
Det har ikke været muligt at få delt resultaterne op efter køn – hvilket gør det umuligt at 
se, hvorvidt diverse forskelle grundet aktiviteter i drenge- og pigekoret, er med til at 
skabe divergerende svar på forskellige årgange.  
 
Et tema som fremhæves, er forskelsbehandling – det har relativt mange elever på 6. 
årgang angivet, at de har oplevet. Dette sætter folkeskolen i gang med at undersøge via 
en række fokusinterviews med 6. klasseeleverne med hjælp fra inklusionspædagogen. 
 
Erik pointerede, at forskelsbehandlingen er en præmis på Sankt Annæ – aktiviteterne i 
korene er forskellige på de forskellige årgange. Det er derfor ikke nødvendigvis negativt – 
det sker med helt åbne øjne.  
 
Malene gennemgik tallene fra undersøgelsen vedr. rygning og alkohol, og det blev 
pointeret, at vi tilslutter os sidste skoledag-arrangementet i Fælledparken, som er et 
alkoholfri arrangement. 
Karsten kvitterede for, at tallene vedr. ”skæld-ud” er så pæne – det er 
bemærkelsesværdigt og meget positivt, at lærerne kan irettesætte uden at eleverne får 
følelsen af, at de bliver skældt ud.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

6. Gymnasiet 
6.1. Igangværende arbejde med forhåndstilkendegivelse vedr. studieretninger – til 
orientering 
 
Anette orienterede om, at kommende gymnasieelever nu skal tilkendegive hvilken 
studieretning, de ønsker at starte på. Det betyder, at fremtidige elever skal klædes bedre 
på, inden de starter her. Derfor arbejdes der på nyt indhold til hjemmesiden, som på 
levende og retvisende måde skal formidle de forskellige studieretningers indhold og 
potentiale. Der afholdes et informationsmøde d. 18. maj for fremtidige elever, hvor alle 
studieretninger præsenteres. Ordningen er frivillig for danske gymnasier indtil videre – 
men det vil blive obligatorisk for alle gymnasier over tid. 
 
Mads spurgte ind til elevinddragelsen i denne beslutning.  
Anette svarede, at der bliver evalueret på grundforløbet hvert år. Det er bl.a. på 
baggrund af denne evaluering ledelsens holdning, at det vil være fordelagtigt, hvis 
eleverne kan forhåndstilkendegive. Det skaber større kontinuitet for den enkelte elev. 
Herudover er beslutningen truffet på den baggrund, at alle offentlige gymnasier i 
hovedstadsområdet vælger at bede om forhåndstilkendegivelser. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
6.2. Elevtilfredshedsundersøgelse (ETU) – til orientering 



 

 
Anette gennemgik udvalgte nøgletal fra elevtilfredshedsundersøgelsen, som er blevet 
gennemført i gymnasiet.  
 
Overordnet set ser elevtilfredsundersøgelsen rigtig fin ud, og tallene og tendenserne er 
stort set uændrede over den sidste årrække. Anette fremhævede udtalelsen ”Jeg er glad 
for at gå i skole” som eksempel – den har en score på 4,3, hvor den var 4,1 i 2024 (5 er 
max på skalaen). Tallene viser altså ingen store udsving, og der er overordnet god trivsel 
iblandt gymnasieeleverne.  
 
Sidste år var ensomhed et tema, som var i fokus, og tallene på dette område er blevet 
bedre i årets undersøgelse. Vi mener, at dette kan skyldes, at der afholdes flere samtaler 
imellem elever og studievejledere samt det generelle øgede fokus. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

7. Sangafdelingen 
7.1. Status på optag til børnehaveklasse og 3. klasse – til orientering 
 
Mogens orienterede om, at optaget til børnehaveklassen er gået rigtig godt, og 
understregede, at det virkelig er vejen frem for optagelse af børn i vores folkeskole.  
 
Erik spurgte ind til, hvor godt man kan vurdere børnenes sangmæssige kvaliteter v. 
børnehaveklasse i forhold til i 3. klasse. Mogens fortalte, at børnehaveklasseprojektet 
beror på en stor undersøgelse, som viser, at det er muligt at vurdere børns sangmæssige 
kunnen i den alder – og det er desuden også vores sanglæreres oplevelse efter at have 
gennemført sangprøverne.  
 
Søgetallet til 3. klasse er omvendt bekymrende lavt. Vi har i alt fået ca. 200 ansøgere, 
hvilket er lavt. Det er vores klare oplevelse og opfattelse, at det er skoleskiftet, der 
spænder ben. Herudover oplever vi, at skolerne i Københavns Kommune, som vi er i 
kontakt med vedr. optag, helst ikke vil af med deres elever. De er derfor ikke særligt 
tilbøjelige til at indstille børn til skolegang hos os.  
 
Mette fremhævede, at man bør bruge forældrene som talerør – som ambassadører, der 
kan anbefale skolen til andre i deres netværk. Malene forsikrede om, at det i forvejen er 
noget, vi gør ved at orientere og opfordre alle forældre via Aula.  
Karsten rejste spørgsmålet om, hvorvidt alle skoler er tilstrækkeligt oplyst om tilbuddet.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

8. Evt.  
 
Erik ønskede at fremføre kritik af den måde hans talrige indvendinger vedr. de vedtagne 
principper om gymnasieelevers deltagelse i kor og ensembler er blevet behandlet. Erik 



 

henstillede til, at emnet sættes på dagsordenen for næstkommende bestyrelsesmøde, så 
det kan drøftes af hele bestyrelsen. Bestyrelsesformanden og Anette vil holde et formøde 
med Erik om dette. 
 
Mogens oplyste herudover om, at søgningen til MGK i år er steget med 5%, imens 
søgningen til alle andre MGK-centre i landet er faldet. Dette til trods for at SAG MGK til 
stadighed er det MGK-center, som er dårligst budgetteret, og altså modtager færrest 
midler pr. elev. 
 
 
 
 
 
 
Næste Bestyrelsesmøde er d. 22. april 2026. 


